-a dantur rebus inanimis ad amantes pertinentibus: LVCR. 4, 1179

exclusus amator ... foribus miser -a figit (cf. PROP. 1, 16, 42 *dedi gradibus*). Ov. *epist.* 18 (19), 31 Hero Leandi vestibus; *met.* 4, 80 *Pyramus et Thisbe parieti.* SIL. 8, 127 -a, *qua steteras, bis terque infixit harenae Dido.*

descendentes, valedicentes (*generalia, quae etiam ad salutationem pertinere possunt, v. sub a)*: a hominibus: qualibet occasione, sc. fere inter cognatos, familiares sim. (*selecta*): VERG. *Aen.* 12, 434 *Ascanium ... complectitur ... summaque per galeam delibans -a fatur eqs.* (*item in discessu pugnaturi*: Ov. *epist.* 13, 141 *dum ... arma dabit, simul -a sumet.*

in morte (*sive dantur morientibus, mortuis vel rebus ad eos pertinentibus sive ab eis*

accipiuntur: TIB. 1, 1, 62 *lacrimis -a mixta dabis* (Ov. *met.* 4, 117 *dedit notae l., dedit -a vesti.* SEN. *Tro.* 809 TAC. *ann.* 1, 22, 2. cf. SEN. *Tro.* 799 -a *et fletus.*

precantes, supplicantes (*hominibus exempla selecta*): Ov. *am.* 1, 4, 51 *precibus ... -a desint.* 2, 18, 10 (-is *precatur a manus ut: ars* 1, 424. 663 *blandis ... misceat -a verbis.* 2, 534 *ad teneros -a ferre pedes*). LIV. 23, 9, 9 -o *haerens non ante precibus abstitit quam pervicit* (*de eodem* SIL. 11, 331 *pedibus crebro pavida -a figens*).

(cfr. ThLL, p. 1108, lin. 30 - p. 1115, lin. 52).

Flagrantia

Num tu quae tenuit diues Achaemenes / aut pinguis Phrygiae Mygdonias opes / permutare uelis crine Licymniae, / plenas aut Arabum domos, / cum flagrantia detorquet ad oscula / ceruicem aut facili saeuitia negat / quae poscente magis gaudeat eripi, / interdum rapere occupet? (carm. 2, 12, 21-28).

Pichon nota che ‘flagrare dicuntur proprie oculi amantium in quibus lucere et micare flamma quaedam uidetur’ cfr. Catull. 64, 91-92 *non prius ex illo flagrantia declinavit lumina;*

‘sed saepius hoc uerbum translatue ad animi affectus refertur, seu amore hominem flagrare dicunt poetae’, cfr. Catull. 68, 73 *coniugis flagrans amore*; Prop. 2, 3, 33 *haec ego nunc mirer si flagret nostra iuuentus?*; 3, 19, 13 *testis Thessalico flagrans Salmonis Enipeo*; Ou. *am.* 1, 13, 31: *[Quid, si Cephalio numquam flagraret amore?;

‘seu amorem in homine flagrare’: cfr. Prop. 1, 13, 23 *flagrans amor Herculis*; Ou. *epist.* 15, 126 *et ferus in molli pectore flagrat amor*;

‘flagrare quoque dicuntur ira e contempto amore nata’: cfr. Catull. 68, 139 *coniugis in culpa flagrantem concipit iram*;
(cfr. R. Pichon, 1966, p. 150).

Ceruicem

Num tu quae tenuit diues Achaemenes / aut pinguis Phrygiae Mygdonias opes / permutare uelis crine Licymniae, / plenas aut Arabum domos, / cum flagrantia detorquet ad oscula / ceruicem aut facili saeuitia negat / quae poscente magis gaudeat eripi, / interdum rapere occupet? (carm. 2, 12, 21-28).